
 

 
 

 

Manaus, terça-feira 25 de maio 2021 e-DOLM  Edição 1455 

5 

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%) 

Nalva Ferreira de Oliveira  APC-9 - 

Jeimerson da Silva Nascimento  APC-9 7,89 

Alex Souza da Silva  APC-9 - 

Antonio Milton Oliveira da Cruz APC-9 - 

   

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%) 

Roberta Luciana Alves Melo APC-6 9,52 

Bianka Caelli Barreto Rodrigues APC-8 - 

Danielle de Moraes Campos  APC-9 7,26 

Vladya Maria da Costa Gondim APC-9 15,78 

Yan Soares Diniz  APC-9 52,78 

   

VER.SANDRO MAIA     CARGO GRAT(%) 

Cleverton Baima Ribeiro APC-11 200,00 

   

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%) 

Leo Sergio Cavalcante Tomaz APC-11 - 

   

VER. WALLACE OLIVEIRA    CARGO GRAT(%) 

Ana Cristina Maciel de Aguiar APC-6 47,61 

Antonio Raimundo Silva de Araujo APC-6 47,61 

   

 VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%) 

Igor de Araujo APC-11 188,16 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 21 de maio de 2021. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 
DESPACHO 

 

Processo: n. 2021.10000.10718.0.000850 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Centro de 

Integração Empresa Escola – CIEE 
 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso XIII, da Lei 

n.º 8.666/93, de 21/06/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2021.10000.10718.0.000850; 

 
RESOLVE 

 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação de 80 (oitenta) 
Estagiários de Nível Superior, com a empresa Centro de Integração 
Empresa Escola - CIEE, no valor de R$ 1.134.777,60 (um milhão, cento e 

trinta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos), 
pelo período de 12 (doze) meses. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 24 de maio de 2021. 
 

ADONAY PAES BARRETO DE OLIVEIRA 
Diretor Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, 

da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 24 de maio de 2021. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
EXTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato n. 007/2021.   
 

FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.000702. 
 

OBJETO Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de vigilância e segurança armada nas dependências 
da Câmara Municipal de Manaus, conforme especificações, quantidades 
e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e seus 
Anexos, conforme o Contrato 007/2021 

 

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
  
VALOR: Global de R$ 552.194,64 (quinhentos e cinquenta 

e dois mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos) a 
ser pago em 6 (seis) parcelas mensais e fixas no valor de R$ 92.032,44 
(noventa e dois mil, trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, na classificação: 
Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181.0000; Fonte: 0100; Natureza 
da Despesa: 33903703 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, 
Nota de Empenho: 2021NE00259, no valor de R$ 552.194,64 (quinhentos 
e cinquenta e dois mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos). 

 
SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e a 

Sra. RIZOCLEA VALE DA COSTA pela empresa     SIOUX SERVICO DE 
SEGURANCA PRIVADA LTDA. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 13 de maio de 2021. 

 
 

 

 


